Bu ilkelerden müteşekkil bir aksiyom
seti kurmakta ve İslam iktisadının pratik ve politikalarının bu
dört aksiyom üzerine bina edilip kontrolünün de bunlara göre
sağlanması gerektiğinin altını çizmektedir. Naqvi’nin bu yak-
laşımı akıllara Şâtıbî’nin (v. 790/1388) maslahat ve makâsid
yaklaşımını getirebilir. Fakat Şâtıbî, dinî nasların tamamının
tümevarım yöntemiyle incelenip dinin korumayı hedeflediği
din, can, akıl, nesil ve mal olmak üzere beş esasın bulunduğu-
na ulaşılabileceğini ve dinin ana hedeflerinin bu beş esas üze-
rine zarûriyyât, hâciyyât ve tahsîniyyât kategorileri üzerine
şekillendiğini belirtmektedir.